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det fremgår meget klart af ministerens svar, at 
der er flere voldsanmeldelser i dag end for 5 år 
siden, og at der er færre, der får frihedsstraf. 

Det kan jeg aldrig få til en skærpelse. Men jeg 
synes i hvert fald, at ministeren skulle vedstå 
sine egne tal om, at der er flere voldsanmeldel- 
ser og færre frihedsstraffe. 

Er det ikke rigtigt? 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg svarer jo på spørgsmålene, sådan som de 
bliver stillet. Jeg har afleveret et meget stort do- 
kument med skriftlige besvarelser, og tiden her 
i dag tillader jo ikke, at jeg gennemgår enkelt- 
spørgsmål. 

Det, der var hovedspørgsmålet, var: Sker der 
en skærpelse af strafudmålingen i voldssager? 
Hertil er svaret, at det gør der, det viser de tørre 
statistiske tal, som foreligger. Så kan vi godt be- 
nytte lejligheden til at gennemgå de skriftlige 
svar, der er givet, det vil jeg gerne, men det til- 
lader tiden jo ikke her i spørgetimen. 

Om statistikken viser, at der er flere voldsan- ' 
meldelser? Ja, statistikken viser, at der, er flere 
anmeldelser af vold. Enhver ved jo, at dét ikke 
er alle anmeldelser, der fører til, at der fældes 
dom. Nu står jeg ikke med alle statistiske oplys- 
ninger her i spørgetimen. Spørgetimen er heller 
ikke beregnet til, at man kan stille faktuelle 
spørgsmål til ministeren, men stille holdnings- 
mæssige spørgsmål. Men fakta viser, at der over 
en årrække har været en stigning i anmeldelser- 
ne af vold. i 

Der er i slutningen af 1990'erne sket en vis 
stagnation i væksten og i perioder også et direk- 
te fald, men samlet set viser de afgørelser, som 
træffes af domstolene, en stigning i strafudmå- 
lingen. 

Birthe Rønn Hombech (V): 
Jamen jeg synes, det er utroligt, at ministeren 
ikke kan sige klart, at der er flere anmeldelser, 
og der er færre frihedsstraffe. Når der så også er 
flere betingede straffe end tidligere, og der er 
flere samfundstjenester end tidligere, så kan , 
man jo sige sig selv, at det, der er tilbage til ube- 
tinget frihedsstraf, er meget grovere vold, og 
det har jo ikke et klap at gøre med, at straffene 
er blevet strengere. 

Tværtimod tyder jo alt på, at der er givet flere 
samfundstjenester, der er givet flere betingede 
domme, det er i hvert fald, hvad ministeren selv 
oplyser. Så er der ikke noget at sige til, at det er 
de grove, der er tilbage til frihedsstraf, og det er 

jo slet ikke udtryk for, at den gennemsnitlige 
straf overhovedet er blevet strengere, tværti- 
mod ligner det en lempelse af straffen, når man 
ser det samlet. 

Jeg synes, ministeren skulle tage at holde sig 
til det samlede indtryk frem for at fifle på den 
måde, at først så trækker man samfundstjeneste 
fra, og så trækker man betingede domme fra. 
Det er ikke en rimelig måde at beskrive det på, 
og Straffelovrådet har da også foreløbig været 
flere år om at finde ud af, hvordan praksis 
egentlig er udmålt. 

Jeg synes, det er en meget grov påstand på 
den måde at påstå, at straffene er blevet stren- 
gere, når der er blevet flere samfundstjenester 
og betingede domme. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg tror nok, at engagementet her løb af med 
spørgeren. Jeg har jo sagt allerede i forrige be- 
svarelse, at der er sket en stigning i antallet af 
anmeldelser. Der ér sket en stor stigning i straf- 
massen, der er sket en stigning i anmeldelserne 
over tid, der har været en stagnation, et direkte 
fald, men desværre skete der i indeværende år 
og sidste år igen en stigning i antallét af anmel- 
delser. Det er altså anmeldelserne. 

Når vi så ser på dem, der dømmes for simpel 
vold, grov vold, vold mod tjenestemand i funk- 
tion, så er det ikke rigtigt, som fru Birthe Rønn 
Hornbech her påstår, at det alene er de grove 
sager, der så indgår i de her videnskabelige vur- 
deringer, som er lavet af en af det her lands 
dygtigste folk på feltet, nemlig Britta Kyvs- 
gaard, som har været ansat på Københavns Uni- 
versitet og nu er ansat som forskningskonsulent 
i Justitsministeriet. 

Der er ikke fiflet med noget, bliver jeg nødt til 
at sige til fru Birthe Rønn Hornbech. Der er ikke 
fiflet med tallene, det er rent videnskabeligt op- 
gjort. 

Jeg synes, vi kan diskutere mange ting her i 
Folketinget, holdningsmæssige spørgsmål, men 
fakta bør vi vel ikke diskutere, og der er altså 
her tale om en stigning i det, som Folketinget 
ønsker, nemlig strafudmålingen i voldssager. 

Formanden: 
Fru Birthe Rønn Hornbech for sidste gang. 

Birthe Rønn Hombech (V): 
Så vidt jeg forstår Straffelovrådet, så kræver det 
nu én nærmere undersøgelse. Men lad os så 
prøve at tage ministeren på ordet og sige, at 


